
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    
  от 30.04.2025 года                                                                                         № 447
   г. Петухово    

О проведении аукциона в электронной форме (электронного аукциона) на право
заключения договора аренды земельных участков

В соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-
ФЗ,  Федеральным законом от 25.10.2001г.  № 137-ФЗ «О введении в  действие  Земельного
кодекса  РФ», Администрация  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести аукцион в электронной форме (электронный аукцион) на право заключения
договора аренды земельных участков, указанных в приложении к настоящему постановлению.

2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды
земельных  участков  в  размере  ежегодной  арендной  платы,  определенной  по  результатам
рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

3.  Определить  организатором  аукциона  Отдел  земельно-имущественных  отношений
Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области.

4.  Отделу  земельно-имущественных  отношений   Администрации  Петуховского
муниципального округа Курганской области:

4.1. подготовить пакет документов по проведению аукциона;
4.2. разместить информационное сообщение о проведении аукциона  на официальном

сайте  Российской  Федерации  в  сети  Интернет  new  .  torgi  .  gov  .  ru и  официальном  сайте
Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области https://petuxovskij-
r45.gosweb.gosuslugi.ru,  сайт  оператора  электронной  площадки  в  сети  «Интернет»
(электронной площадки) – www  .  roseltorg  .  ru до 30.06.2025 года;

5.  Назначить  комиссию для проведения  аукциона,  указанного  в  пункте  1  настоящего
постановления,  в составе:

-  Председатель  комиссии  -   Начальник  Отдела  земельно-имущественных  отношений
Администрации Петуховского муниципального округа; 

-  Заместитель председателя –  Заместитель начальника Отдела земельно-имущественных
отношений Администрации Петуховского муниципального округа;

-  Секретарь  комиссии  —  Главный  специалист  Отдела  земельно-имущественных
отношений Администрации Петуховского муниципального округа (по согласованию).

https://petuxovskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru/
https://petuxovskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


Члены комиссии:
 - Начальник отдела сельского хозяйства Администрации Петуховского муниципального

округа;
 -  Советник  Главы,  заведующий юридическим сектором Администрации Петуховского

муниципального округа;
          - Ведущий специалист Отдела земельно-имущественных отношений Администрации
Петуховского муниципального округа (по согласованию);

 -  Главный  специалист  Отдела  земельно-имущественных  отношений   Администрации
Петуховского муниципального округа (по согласованию);

6. Комиссии для проведения аукциона, в указанные в информационном сообщении сроки:
-  рассмотреть  заявки  и  документы  претендентов  и  определить  их  соответствие

требованиям  законодательства  Российской  Федерации  и  перечню,   содержащемуся  в
информационном сообщении о проведении аукциона;

-  принять  решение  о  признании  претендентов  участниками  аукциона  или  об  отказе  в
допуске к участию в аукционе.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника Отдела
земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского муниципального округа.

             
                              
Глава Петуховского муниципального округа                                                                   
Курганской области                                                                                                             А.В. Волков
        


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

